MMDS
Antenas 2.40 - 2.70 GHz
para Base & Subscriptor
ANTENAS MMDS 2.40 - 2.70 GHZ
PARA BASE Y SUBSCRIPTOR
Radio Waves, Inc. manufactura la más amplia línea de antenas de base y subscriptor
para las banda MMDS. Ofrecemos antenas para sector en aperturas de 60, 90 y 120°,
con varias opciones de ganancia y polarización. Radio Waves puede ofrecer estas antenas

■ Liviana y resistente
■ Baja resistencia al viento
■ Fácilmente instalable
■ Clase de conexión: conector tipo "N" hembra
■ Polarización
• Polarización Sencilla
(horizontal o vertical)
• Polarización Doble, Modelo de 14.5 dBi
(horizontal y vertical)
■ El montaje standard de antena acomoda un mástil
redondo de 2.5" a 4.5" pulgadas de diámetro
■ Disponible con downtilt mecánico de 15° opcional
■ Kit de montaje opcional disponible para mástiles de
1.25" a 2.5" pulgadas
ESPECIFICACIONES ELÉCTRICAS (desempeño típico)*
SEC-25V-60-14 2.40 - 2.70 Vertical 14.5 60 16 25 >25 1.5:1 (14.0)
SEC-25H-60-14 2.40 - 2.70 Horizontal 14.5 60 16 25 >25 1.5:1 (14.0)
SEC-25D-60-14 2.40 - 2.70 Doble 14.5 60 16 25 >25 1.5:1 (14.0)
SEC-25V-60-17 2.40 - 2.70 Vertical 17.5 60 8 25 >25 1.5:1 (14.0)
SEC-25H-60-17 2.40 - 2.70 Horizontal 17.5 60 8 25 >25 1.5:1 (14.0)
SEC-25V-60-17HP 2.40 - 2.70 Vertical 17.5 60 8 25 35 1.5:1 (14.0)
SEC-25H-60-17HP 2.40 - 2.70 Horizontal 17.5 60 8 25 35 1.5:1 (14.0)
* Para modelos 2.15 - 2.70 GHz, contacte la fabrica.
* Todas las especificaciones estan sujetas a cambio sin previo aviso.
Radio Waves, Inc.

■ Clase de conexión: conector tipo "N" hembra
■ Fácilmente instalable
■ Polarización
• Polarización Sencilla
(horizontal o vertical)
• Polarización Doble, Modelo de 13 dBi
(horizontal y vertical)
■ El montaje standard de antena acomoda un mástil redondo
de 2.5" a 4.5" pulgadas de diámetro
■ Disponible con downtilt mecánico de 15° opcional
■ Kit de montaje opcional disponible para mástiles de
1.25" a 2.5" pulgadas.
Modelo Frequencia, Polarización Ganancia Apertura -3dB X-Pol. F/B Ratio VSWR, Max
GHz dBi nominales Az° El.° Rechazo, dB dB (R.L., dB)
ESPECIFICACIONES ELÉCTRICAS (desempeño típico)*
SEC-25V-90-13 2.40 - 2.70 Vertical 13.0 90 16 25 >25 1.5:1 (14.0)
SEC-25H-90-13 2.40 - 2.70 Horizontal 13.0 90 16 25 >25 1.5:1 (14.0)
SEC-25D-90-13 2.40 - 2.70 Doble 13.0 90 16 25 >25 1.5:1 (14.0)
SEC-25V-90-16 2.40 - 2.70 Vertical 16.0 90 8 25 >25 1.5:1 (14.0)
SEC-25H-90-16 2.40 - 2.70 Horizontal 16.0 90 8 25 >25 1.5:1 (14.0)
SEC-25V-90-16HP 2.40 - 2.70 Vertical 16.0 90 8 25 35 1.5:1 (14.0)
SEC-25H-90-16HP 2.40 - 2.70 Horizontal 16.0 90 8 25 35 1.5:1 (14.0)
* Para modelos en 2.15 - 2.70 GHz, contacte la fábrica.
* Todas las especificaciones están sujetas a cambio sin previo aviso.
Radio Waves, Inc.
4 http://www.radiowavesinc.com
120° 2.4 - 2.7 GHZ
ANTENAS PARA SECTOR VERTICAL MMDS/ISM
Características
■ Dimensiones de las antenas:
• Modelo 11 dBi 25.5 x 8.5 x 7.5" (65 x 21.6 x 19 cm)
• Modelo 14 dBi 41.5 x 8.5 x 7.5" 105 x 21.6 x 19 cm)
■ Liviana y resistente
■ Fácilmente instalable
■ El diseño de panel plano ofrece baja resistencia al viento
■ Clase de conexión: conector tipo "N" hembra
■ Polarización: Vertical
■ El montaje standard de antena acomoda un mástil redondo
de 2.5" a 4.5" pulgadas de diámetro
■ Disponible con downtilt mecánico de 15° opcional
Modelo Frequencia, Polarización Ganancia Apertura -3dB X-Pol. F/B Ratio VSWR, Max
GHz dBi nominales Az° El.° Rechazo, dB dB (R.L., dB)
ESPECIFICACIONES ELÉCTRICAS (desempeño típico)*
SEC-25V-120-11 2.4 - 2.7 Vertical 11.0 120 16 25 >25 1.5:1 (14.0)
SEC-25V-120-14 2.4 - 2.7 Vertical 14.0 120 8 25 >25 1.5:1 (14.0)
* Para F/B ratio superiores, contacte la fabrica.
* Todas las especificaciones están sujetas a cambio sin previo aviso.
Radio Waves, Inc.